ztąd nie zawsze w parze z etyką idąca konkurencya, której właściwie, w obec wprost dziewiczych miejscowości, nie posiadających lekarzy, być nie powinno.

Epidemia duru wysypkowego na Litwie w roku 1812 i 13.

(Odczyt, wypowiedziany na tysiącennym posiedzeniu Towarzystwa Lekarskiego Wileńskiego d. 12/24 Listopada r. 1899).

przez Ignacego Strzezińskiego.

Pomiędzy klęskami, jakie spadły na Litwę w r. 1812, niepoślednie miejsce zajmuje nader ciężka epidemia duru wysypkowego, która przez długi czas grasowała w tym kraju, a zwłaszcza w Wilnie i jego okolicach. Poprzedziły ją słabsze wybuchy duru w r.